РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                               JАКААН

от « 19»  мая  2020 г.        № 45/1

с. Катанда

О назначении ответственных лиц за сохранность

 и готовность к действию первичных средств пожаротушения.

В соответствии с требованиями Правил  противопожарного режима в Российской

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012

№390 и  с  целью соблюдения норм и правил пожарной безопасности, обеспечения

противопожарных мероприятий, исполнением контроля за выполнением требований пожарной

безопасности, а также согласно Соглашения между Муниципальным Учреждением

Администрации Муниципального образования «Усть-Коксинский район»,  «Дом Творчества и

Досуга»  и Администрациями сельских поселений

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Назначить  ответственным лицом за сохранность и готовность к действию первичных

средств пожаротушения в зданиях и учреждениях культуры досугового типа  (по согласованию)

следующих работников:

- СДК с. Катанда – заведующая  Козлова Елена Семеновна;

- СК с.Тюнгур – заведующая Ильина Светлана Анатольевна;

- СК пос. Кучерла -  заведующая Такина В.Н;

- Музей с.Катанда -  методист  Сюнюшева Мария Николаевна

2.За пожарную безопасность в сельской  администрации назначить Горохова Андрея

Ивановича -  водителя   сельской   администрации.

3. Ответственным за пожарную  безопасность электроустановок предприятия назначить

Огнева Михаила Ивановича (по согласованию).

4.Ответственному лицу:

4.1.Завести журнал  ежеквартального осмотра, паспорта установленной формы на первичные

средства пожаротушения (огнетушители).

4.2.Ежеквартально проводить наружный осмотр первичных средств пожаротушения на

предмет их целостности и наличия пломб. Проверять их наличие в соответствии с планом

эвакуации.

4.3. Пронумеровать все первичные средства пожаротушении (огнетушители)

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

4.4. При выявлении неисправных огнетушителей, системы пожарной безопасности-

немедленно поставить в известность Главу  сельского поселения.

5. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.